
UCHWAŁA NR XXV/147/20  
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w stosunku do nieruchomości: 
1) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne- w zakresie części niezamieszkałej, 
z wyłączeniem nieruchomości stanowiących lokale gastronomiczne, 

2) na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, 

3) na których prowadzona jest działalność: 

a) Urzędu Gminy i Miast Gryfów Śląski i innych  jednostek organizacyjnych Gminy Gryfów Śląski, 

b) instytucji kultury Gminy Gryfów Śląski. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXVI/132/12 z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A9036C-48C9-48B4-9164-8500C29C5F89. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), zgodnie z którym rada gminy
może postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Na mocy uchwały nr  XXVI/132/12 Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie przejęcia obowiązku odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne, odbiorem odpadów komunalnych objęte zostały wszystkie nieruchomości
niezamieszkałe z terenu gminy.

Obecnie zgodnie z art.6k ust. 2a pkt 5 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), maksymalna stawka opłaty
za odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne to wartość
3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik 1100l
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, za pojemniki o mniejszej lub
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. W 2019 rok
przeciętny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem wyniósł 1819 zł, co daje stawkę opłaty za pojemnik
1100 l w wysokości 58,21 zł. Są to kwoty rażąco niskie i niepokrywające rzeczywistych kosztów odbioru i
zagospodarowania odpadów pochodzących
z przedmiotowych nieruchomości.

Wobec powyższego w celu zmniejszenia kosztów funkcjonowania gminnego systemu gospodarki
odpadami komunalnymi należy uchylić uchwałę Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXVI/132/12 z
dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i podjąć nową
uchwałę, na mocy której odpady komunalne będą odbierane wyłącznie z określonych uchwałą
nieruchomości niezamieszkałych (art. 6c ust. 3 ww. ustawy).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A9036C-48C9-48B4-9164-8500C29C5F89. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

